gallos. quo expleto cū omnes gallias subi-
gasset et romā etiā victor reuertetur anteq̄ vr-
bi appropī quaret petiū sibi alterū cōfūlatum
fuerat enī semel cōfūl. h̄ petiū scđo cōfūl fieri in-
nuēs petendo q̄ hoc oportet oīno sibi cōcedi.
h̄ cōtradicēt ē a marcello tūc cōfūle. et pompeio
et cathone. p̄ceptūq̄ ē sibi ut dimissis exerci-
tib⁹ quos habebat ad vrbe rediret. et p̄p̄eyo
ex auctate cōfūlis cōmisse sūt legiones quedāz
tanq̄ futuro duci belli contra Iulium h̄ arma
mouere vellet iulius autem per diuersa loca
discurrens etiam usq; m hy spaniam collegit
exercitū magnū valde et forte. Cōsules aut et
totus senatus ac vnuersa nobilitas fugit m
greciā et apud epirū se colligentes statuerūt
ibi bellū m ferre Julio h̄ in greciā remret. quo
remes cesar et aggredies vīctus ē a pompeio et
fugatus. euasit tñ. quia pompeius nocte me-
uemēte insequī noluit. Tūc dixit cesar nec p̄
p̄eu scire vīcere. et illa die tantū se potuisse
superari. Postmodū m thessalia dimicauerūt.
nec vñq̄ adhuc romane copie m vñū aut ma-
iores. aut meliorib⁹ ducib⁹ dueuenerūt. totū
orbem terrarū facile subicere. Tandē post lon-
gam pugnā sortis dubie fugit vnuersus p̄
p̄ey exercitus. et ip̄e etiā fugatus alexandriā
egipti petiūt. speras a pholomeo rege egypti
auxilū habuisse. h̄ ip̄e caput pompey absolu-
et anulū eius cesari misit. Postmodū mter-
fecti sunt filius et filia et nepotes pompei. et secu-
ta fuit multa bella m diuersis p̄ib⁹. et strages
h̄im mulute. cesare eos q̄ p̄p̄ey fauerat p̄se
q̄ntē quatuorq; āma h̄ cīvile bellū mdefineter
to tū mūdū tenuit. H̄ec extracta sūt ab oratio
libro. vj. et eutropio libro. vj. Ideo lucanus q̄
de h̄is bellis h̄istoriā vīra metrice scripsit. m
principio sui libri sic dic̄. Bella p̄ emachios ic-
nā tessalia ubi manus bellū fuerat sīm papiaz.
quodā emach vocabatur. et ideo campi ema-
cha wecantur a lucano campi tessalie. vñl quia
emach mterptatur sanguis. et in campis illis
ubi pugnatum est effusus est sanguis mul-
tus. ideo campos illos weat emachios. Bella
aut illa dicit huius plusq̄ cīvilia. q̄ Julius et
pompeius nō solū fuerūt ciues. sī etiā affines.
et ideo plus q̄ ciues. floris vero m epithoma
te de bello hoc dicit q̄ nō recte cīvile dī. ac nee
sociale. sī nec externū. si potius dñe quoddaz
ex omib⁹. et plus q̄ bellū. Sedm hoc ḡ tenedi-
cūtur illa plusq̄ cīvilia. Dic aut lucanus. ins-
datū sceleri. q̄cius cīvilitatis raffmitatis tūc
versū ē in scelus. vñl q̄ tūc sub colore iuris h̄
ebat scelerā. Et infra. Vicerūt ergo romas
m tē. hic reddit btūs aug. ad h̄istoriā prius
tactā de raptu sabmarū. Et infra. Nō venus
sed bellona et vñere. hic excludit q̄d sup m h̄
caplo fuit tactū q̄ venus fauebat romans p̄
curans cīs p̄spera. Nuptie aut de quib⁹ hic fit
mentio nō fuerūt p̄spera. q̄fuerūt occasio mul-
to pbellop. Et ideo dicit q̄ bellona q̄ dea ē bel-

lorū et alio nomine dī pallas. seu mimerua fecit
has nuptias. et forsitan h̄ dicit. q̄ alexander
paris iudiciū dedit dītra pallade sicut dīna in-
nonē. ut dictū fuit sup libro p̄mo. ca. in ppter
qd̄ tīpa fuit irata troiam sicut tūmo. Et
est sciendū q̄ btūs aug. hic alludit vñlo li-
bro. vñ. eneidos ubi inducit vñmonē turbatā
de pace facta mter regē latīnū et eneā. data
enee in uxore laumia q̄ nuptie ille forēt occa-
sio effusione multi sanguinis et bellorū. et dice-
tem sic. Sangume troiano et rutilo totabere id
est totaberis virgo et bellona manet p̄nuba.
In rei vītate ppter nuptias illas turuus rex
rutilo m tulit bellū tā regē latīnū q̄ etiā eneē
et latīnū p̄mo sp̄pōderat laumā turuo. post
modum vero vemente enea dedit eam eneē in
uxore. In p̄mo aut bello rutilo dītra latīnū et
troyanos mterfectus ē rex latīnū. In scđo
mterfectus ē ab enea turuus. Terciū fuit plū
ex eadē causa sumēs origīne m quo mterfe-
ctus est eneas. Propter q̄ dicit vñmo. Et bel-
lona manet p̄nuba id est bellona erit p̄nuba
tua id est mediatrix et p̄ curatrix nuptiarū tu-
arum. Est aut p̄nuba idē q̄d paramphpha sc̄;
illa q̄ nubente viro dīgit. Et infra. Aut for-
tassis allecō illa. hic sciendū q̄ tres singūlū
furie de mfernales erūt serpētib⁹. ppter ve-
nena q̄ in h̄im mentib⁹ causant sc̄; appetitus
vñdicto. opū desiderū. et libidinose volupta-
tis amorē. Prima furia vocat allecō. sc̄da et
siphone. tercia megera. Est aut allecō nomē
mdeclinabile q̄d mterptatur facies luctū. Et
alludit hic btūs aug. dictis virgilij ut supra.
Sīgit enī vñgilus q̄ vñmo fuit nata ppter pa-
ce supractā sc̄; latīnū tū eneā. intātū q̄ omia-
tā ē se velle excitare deos mfernales dītra troy-
anos. Et dic q̄ ad mandatū unoms allecō
p̄mo cōmōvit uxore latīnū amata nomē dītra
eneā. q̄ sua h̄e viro suo q̄ nō dāet filiā suā eneē
si frustra msa est. Postmodū vero allecō dī-
cavit turuū et rutilos mīrā dītra latīnū et eneā
et secuta fuit mala supractā sc̄; effuso san-
guinis et strages magna bellorum. Et infra.
Andromata felicius et c. Andromata fuit fi-
lia priam regis trop anoy. et soror hectoris.
pirrus aut fuit filius achillis. Achilles vero
mterfecit hectorē. et pirrus p̄amū. Andromo-
ta igitur post mortē pris captiuā est. cuius tū
amore captiuā ē pirrus mētātū q̄d duxit eam
in uxore. et post h̄as nuptias nullū trop anoy
occidit. Quia vero andromata captiuā fuit
btūs aug. amplexus eius dicit fuiles. Nam
seruus a seruādo dicit. Qui enī m belis sua
bantur ad vitā. seruī dīci sūt. Signāter autē
hic facē mētōem de nuptiis andromate. q̄
ipa. p̄ eo q̄ nuptia fuit pirro multū anxie con-
questa est eneē dīcēs felicius dīgisse sorori
sue polixene que immolata fuit ad tumulum
achillis a pirro. quā sibi que pirro nuptia fuit
fuit dicit virgilis libro. in. eneidos. Et h̄ q̄